
BUDGET 
DISPONIBILE

RISORSE 
IMPEGNATE

RISORSE NON 
IMPEGNATE (RISORSE 

DISPONIBILI)
RISORSE LIQUIDATE

1 RESIDUI STANZIAMENTO PDZ 2014-2017 € 1.955.512,21 € 1.842.062,11 € 113.450,10 € 1.842.062,11

2 Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS 2017-2018 € 852.355,89 € 852.355,89 € 0,00 € 852.355,89

2 BIS Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS 2019 € 720.974,54 € 720.974,54 € 0,00 € 720.974,54

3 Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA 2017-2018-2019 € 1.106.494,72 € 1.106.494,72 € 0,00 € 1.106.494,72

4 Fondo Non Autosufficienza - FNA 2017-2018 € 891.000,00 € 891.000,00 € 0,00 € 891.000,00

4 BIS Fondo Non Autosufficienza - FNA 2019 € 387.690,74 € 387.690,74 € 0,00 € 387.690,74

5 Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) - QUOTA SERVIZI 2018-2019 € 1.509.802,55 € 628.434,79 € 881.367,76 € 628.434,79

6 Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) - QUOTA POVERTA' ESTREMA 2018-2019 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

7 Risorse proprie da bilancio comunale 2018-2019-2020 € 9.498.525,24 € 9.498.525,24 € 0,00 € 9.498.525,24

8 Risorse della ASL 2018-2019-2020 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

9 Buoni servizio infanzia 2018-2019-2020 € 1.737.541,74 € 1.015.064,46 € 722.477,28 € 1.015.064,46

10 Buoni servizio anziani e disabili 2018-2019-2020 € 3.354.385,77 € 3.346.101,34 € 8.284,43 € 3.346.101,34

11 Risorse Pon Inclusione 2018-2019-2020 € 1.557.586,73 € 1.557.586,73 € 0,00 € 1.557.586,73

12 Altre risorse pubbliche - (PAC INFANZIA) 2018-2019-2020 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

13 Altre risorse pubbliche - (PRO.V.I. DOPO DI NOI) 2018-2019-2020 € 651.619,34 € 561.538,14 € 90.081,20 € 561.538,14

14 Altre risorse pubbliche - (CAV) 2018-2019-2020 € 78.880,09 € 61.102,32 € 17.777,77 € 61.102,32

15 Altre risorse pubbliche - (TRASPORTO SCOLASTICO DISABILI - FINANZ. PROV.) 2018-2019-2020 € 138.047,02 € 79.072,14 € 58.974,88 € 79.072,14

16 Altre risorse pubbliche - (ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE) 2018-2019-2020 € 82.588,67 € 82.588,67 € 0,00 € 82.588,67

17 Altre risorse private - (CENTRO ASCOLTO FAMIGLIE) 2018-2019-2020 € 179.154,72 € 104.340,33 € 74.814,39 € 104.340,33

18 Altre risorse private - (CENTRI ESTIVI) 2018-2019-2020 € 132.567,07 € 132.567,07 € 0,00 € 132.567,07

19 Altre risorse private - (HOME CARE PREMIUM) 2018-2019-2020 € 381.144,03 € 381.144,03 € 0,00 € 381.144,03

20 Altre risorse private - (F.A.M.I. MULTIAZIONE) 2018-2019-2020 € 1.560,00 € 0,00 € 1.560,00 € 0,00

21 Altre risorse private - (DETRAZ. IRPEF FAMIGLIE NUMEROSE art. 5 c.3 L.R. 45/2013) 2018-2019-2020 € 5.000,00 € 4.065,00 € 935,00 € 4.065,00

****  Si precisa che le risorse inserite nel budget devono corrispondere al budget complessivo della programmazione aggiornata in occasione della riprogrammazione della III annualità, ultima versione della programmazione vigente 
(ovviamente in sede di rendicontazione il valore del BUDGET da rendicontare può essere inferiore a quello della programmazione in ragione del mancato inseriemento, in questa sede, di eventuali risorse che, seppur inserite in 
programmazione, non transitano effettivamente sui bilanci comunali).
 Le stesse risorse inserite nel budget dovranno essere oggetto del foglio di rendicontazione di dettaglio che segue (foglio "SCHEDA REND").

FOGGIA

SAN SEVERO

€ 25.222.431,07

€ 23.252.708,26

€ 1.969.722,81

INCIDENZA % RISORSE IMPEGNATE SU RISORSE PROGRAMMATE 92,2%

INCIDENZA % RISORSE LIQUIDATE SU RISORSE PROGRAMMATE 92,2%

OK

*  Si precisa che la voce "RISORSE POVERTA' ESTREMA" (riga n. 6, evidenziata in verde) è riservata ai soli Ambiti territoriali delle città capoluogo di provincia in quanto assegnatari di tali risorse.

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO WELFARE

Piano Sociale di Zona - 2018/2021  integrato con P.A.L. per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)
SCHEDE DI RENDICONTAZIONE 2018-2020 (aggiornamento al 31.12.2021)

BUDGET COMPLESSIVO PROGRAMMATO PER IL TRIENNIO 2018-2020 
(aggiornato all'annualità 2021)

OK

VERIFICHE (riporta ERRORE se IMPEGNO > BUDGET)

VERIFICHE (riporta ERRORE se LIQUIDAZIONE > IMPEGNO)

PROVINCIA DI 

RISORSE IMPEGNATE

BUDGET DISPONIBILE

AMBITO TERRITORIALE DI 

RISORSE NON IMPEGNATE (RISORSE DISPONIBILI) 

**  Si precisa che in "Risorse della ASL a cofinanziamento" (riga n. 8, evidenziata in giallo) vanno inserite esclusivamente le risorse trasferite materialmente dalla ASL all'Ambito territoriale e/o ai singoli Comuni perché direttamente 
attribuite alla loro gestione e dunque transitate nei rispettivi bilanci.

RISORSE LIQUIDATE € 23.252.708,26

***  Si precisa che le risorse inserite per le righe 9-21 (celle evidenziate in azzurro) vanno inserite esclusivamente le risorse direttamente attribuite alla gestione dell'Ambito e/o dei Comuni e dunque transitate nei rispettivi bilanci. In 
particolare per le azioni derivanti da programmi a regia regionale e/o nazionale (Buoni servizio, PON, PAC, ecc.) occorre inserire nel budget solo le risorse effettivamente gestite (ed impegnate) nelle annualità 2018-2019-2020.

      Il Dirigente della I Area
           Servizio finanziario
dott. Adriano Domenico Saracino

    Il Dirigente della II Area
Servizi Sociali e alla Persona
 dott.ssa Antonella Tortorella



OK OK

€ 25.222.431,07 € 20.106.118,62 € 3.146.589,64 € 23.252.708,26 92,2% € 1.969.722,81

1 X Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia € 2.081.625,97 € 982.971,00 € 365.331,43 € 1.348.302,43 64,8% € 733.323,54 OK

2  X Centri di ascolto per le famiglie € 262.534,22 € 82.729,42 € 63.336,39 € 146.065,81 55,6% € 116.468,41 OK

3 X Educativa domiciliare per minori € 666.065,27 € 533.498,20 € 132.567,07 € 666.065,27 100,0% € 0,00 OK

4 X Rete e servizi per la promozione dell'affido familiare e dell'adozione € 134.173,21 € 134.173,21 € 134.173,21 100,0% € 0,00 OK

5 X Servizi a ciclo diurno per minori € 319.378,97 € 214.216,19 € 105.162,78 € 319.378,97 100,0% € 0,00 OK

6 X Rete di servizi e strutture per PIS € 162.770,32 € 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00 21,5% € 127.770,32 OK

7 X Percorsi di inclusione socio-lavorativa € 1.527.196,38 € 906.290,62 € 298.730,17 € 1.205.020,79 78,9% € 322.175,59 OK

8 X Rete del welfare d'accesso € 2.727.291,36 € 2.308.652,98 € 157.250,94 € 2.465.903,92 90,4% € 261.387,44 OK

9 X Rete per acceso e presa in carico integrata socio-sanitaria e sociolavorativa € 41.273,52 € 41.273,52 € 41.273,52 100,0% € 0,00 OK

10 X Cure domiciliari integrate di I° e II° livello € 4.691.862,89 € 3.316.180,68 € 1.375.682,21 € 4.691.862,89 100,0% € 0,00 OK

11 X Progetti per la Vita Indipendente ed il Dopo di noi € 972.961,43 € 882.880,23 € 882.880,23 90,7% € 90.081,20 OK

12 X Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA € 1.974.265,55 € 1.844.991,65 € 120.989,47 € 1.965.981,12 99,6% € 8.284,43 OK

13 X Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità € 525.355,06 € 521.814,01 € 3.541,05 € 525.355,06 100,0% € 0,00 OK

14 X Maltrattamento e violenza - CAV € 44.000,00 € 36.000,00 € 36.000,00 81,8% € 8.000,00 OK

15 X Maltrattamento e violenza - residenziale € 88.221,32 € 50.321,32 € 26.000,00 € 76.321,32 86,5% € 11.900,00 OK

16 X Maltrattamento e violenza - equipe € 17.777,77 € 0,00 € 0,00 0,0% € 17.777,77 OK

17 X Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano € 467.426,18 € 408.042,22 € 59.383,96 € 467.426,18 100,0% € 0,00 OK

18 X Interventi di prevenzione e contrasto in tema di dipendenze patologiche € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 4.500,00 OK

19 X Strutture residenziali per minori € 2.389.258,40 € 2.389.258,40 € 2.389.258,40 100,0% € 0,00 OK

20 X Abbattimento barriere architettoniche € 170.198,55 € 169.537,14 € 169.537,14 99,6% € 661,41 OK

21 X Altre strutture residenziali per disabili ed anziani € 446.507,15 € 446.507,15 € 446.507,15 100,0% € 0,00 OK

22 X Rete di servizi e strutture per il disagio psichico € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00 OK

23 X Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per vittime di violenza € 0,00 € 0,00 € 0,00 #DIV/0! € 0,00 OK

24 Trasporto per disabili € 153.891,02 € 141.560,87 € 12.330,15 € 153.891,02 100,0% € 0,00 OK

25
Misure sostegno economico art. 5 comma 3 L.R. 45/2013 (detrazioni IRPEF per carichi di 
famiglia) € 177.830,93 € 6.690,00 € 6.690,00 3,8% € 171.140,93 OK

26 Trasporto alunni scuole superiori (CONTR. PROV.) € 285.043,59 € 190.351,82 € 190.351,82 66,8% € 94.691,77 OK

27 Home Care Premium € 381.144,03 € 229.986,59 € 151.157,44 € 381.144,03 100,0% € 0,00 OK

28 Progetto F.A.M.I. - Avviso Pubblico Multi Azione N. 1/2018 € 1.560,00 € 0,00 € 0,00 0,0% € 1.560,00 OK

29 Contributi economici (sostegno al reddito) € 1.188.232,50 € 1.188.232,50 € 1.188.232,50 100,0% € 0,00 OK

NOTE

TOTALE RISORSE 
IMPEGNATE AL 

31.12.2021
(su programm. 2018-

2020)

INC. % RISORSE 
IMPEGNATE SU 

RISORSE 
PROGRAMMATE

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO WELFARE

Piano Sociale di Zona - 2018/2021  integrato con P.A.L. per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)
SCHEDE DI RENDICONTAZIONE 2018-2020 (aggiornamento al 31.12.2021)

SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE DI DETTAGLIODEI SERVIZI (aggiornata al 31.12.2021)

PROVINCIA DI FOGGIA

RISORSE NON 
IMPEGNATE AL 

31/12/2020 
(RISORSE 

DISPONIBILI)

Le celle devono diventare "OK" al termine della compilazione

VERIFICA ECCEDENZA IMPEGNI 
SU PROGRAMMAZIONE

(verificare se riporta errore)

AMBITO TERRITORIALE DI SAN SEVERO

N.

RISORSE 
PROGRAMMATE 
PER IL TRIENNIO 

2018-2020 
(dato aggiornato al 

31/12/2021)

Az
. P

rio
rit

ar
ia

O
b.

 s
er

v.

Denominazione

RISORSE 
IMPEGNATE AL 

31/12/2020
(dato ripreso da 

precedente 
rendiconto)

RISORSE 
IMPEGNATE dal 
01/01/2021 al 

31/12/2021 
(aggiornamento)

TOTALI

VERIFICHE (COINCIDENZA VALORI FRA "BUDGET" E "DETTAGLIO")
(Le celle riportano OK al termine della compilazione. In caso di ERRORE al termine del lavoro, controllare le 

cifre)

Ente titolare



OK OK

€ 25.222.431,07 € 20.106.118,62 € 3.146.589,64 € 23.252.708,26 92,2% € 1.969.722,81

NOTE

TOTALE RISORSE 
IMPEGNATE AL 

31.12.2021
(su programm. 2018-

2020)

INC. % RISORSE 
IMPEGNATE SU 

RISORSE 
PROGRAMMATE

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO WELFARE

Piano Sociale di Zona - 2018/2021  integrato con P.A.L. per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)
SCHEDE DI RENDICONTAZIONE 2018-2020 (aggiornamento al 31.12.2021)

SCHEDA PER LA RENDICONTAZIONE DI DETTAGLIODEI SERVIZI (aggiornata al 31.12.2021)

PROVINCIA DI FOGGIA

RISORSE NON 
IMPEGNATE AL 

31/12/2020 
(RISORSE 

DISPONIBILI)

Le celle devono diventare "OK" al termine della compilazione

VERIFICA ECCEDENZA IMPEGNI 
SU PROGRAMMAZIONE

(verificare se riporta errore)

AMBITO TERRITORIALE DI SAN SEVERO

N.

RISORSE 
PROGRAMMATE 
PER IL TRIENNIO 

2018-2020 
(dato aggiornato al 

31/12/2021)

Az
. P

rio
rit

ar
ia

O
b.

 s
er

v.

Denominazione

RISORSE 
IMPEGNATE AL 

31/12/2020
(dato ripreso da 

precedente 
rendiconto)

RISORSE 
IMPEGNATE dal 
01/01/2021 al 

31/12/2021 
(aggiornamento)

TOTALI

VERIFICHE (COINCIDENZA VALORI FRA "BUDGET" E "DETTAGLIO")
(Le celle riportano OK al termine della compilazione. In caso di ERRORE al termine del lavoro, controllare le 

cifre)

Ente titolare

30 Servizi educativi per il tempo libero e di socializzazione per minori, disabili e anziani € 551.268,40 € 544.276,01 € 6.992,39 € 551.268,40 100,0% € 0,00 OK

31 Servizio mensa disabili e anziani € 419.618,88 € 358.028,68 € 61.590,20 € 419.618,88 100,0% € 0,00 OK

32 Trasporto sociale e disabili € 172.903,38 € 148.243,09 € 24.660,29 € 172.903,38 100,0% € 0,00 OK

33 Interventi di inclusione sociale € 598.461,22 € 416.577,52 € 181.883,70 € 598.461,22 100,0% € 0,00 OK

34 Interventi per disabili € 28.983,52 € 28.983,52 € 28.983,52 100,0% € 0,00 OK

35 Interventi in favore di immigrati € 33.009,24 € 33.009,24 € 33.009,24 100,0% € 0,00 OK

36 Spese di funzionamento servizi € 1.515.840,84 € 1.515.840,84 € 1.515.840,84 100,0% € 0,00 OK

      Il Dirigente della I Area
           Servizio finanziario
dott. Adriano Domenico Saracino

    Il Dirigente della II Area
Servizi Sociali e alla Persona
 dott.ssa Antonella Tortorella



€ 3.146.589,64

N. Denominazione N° Data

1 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 2.197 17/12/2018 € 344.084,23
2 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 149 26/01/2021 € 11.463,60
3 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 2560 24/12/2019 € 7.950,60
4 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 1715 11/09/2020 € 963,00
5 1 Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia 149 26/01/2021 € 870,00
6 2 Centri di ascolto per le famiglie 1.512 30/06/2021 € 23.532,39
7 2 Centri di ascolto per le famiglie 2.236 07/10/2021 € 16.271,61
8 2 Centri di ascolto per le famiglie 1.512 30/06/2021 € 23.532,39

9 3 Educativa domiciliare per minori
Atti diversi dei 

Comuni
€ 129.719,27

10 3 Educativa domiciliare per minori
Atti diversi dei 

Comuni
€ 2.847,80

11 5 Servizi a ciclo diurno per minori
Atti diversi dei 

Comuni
€ 105.162,78

12 7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 49 € 78.438,59
13 7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 2369 € 5.764,50
14 7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 2370 € 5.107,55
15 7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 2145 € 6.772,61
16 7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa 703 € 5.175,85

17 7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa
Atti diversi 
comunali

2018 € 83.035,20

18 7 Percorsi di inclusione socio-lavorativa
Atti diversi 
comunali

2019 € 114.435,87

19 8 Rete del welfare d'accesso
Atti diversi 
comunali

2020 € 157.250,94

20 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 930 28/04/2020 € 74.371,18
21 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 159 28/01/2020 € 146.471,29
22 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 1456 € 115.582,46
23 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 1457 € 239.560,83

Beneficiari diversi
Beneficiari diversi

Beneficiari diversi

Beneficiari diversi

IMPEGNO CENTRO SERVIZI PER FAMIGLIE COOP. SOCIALE AGAPE
IMPEGNO CENTRO SERVIZI PER FAMIGLIE

Approvazione Graduatorie A), B), C) e D). Anno educativo 2019/2020 – II finestra 
P.O. PUGLIA FESR-FSE 2014-2020.OBIETTIVO TELEMATICO IX AZIONE 9.7 SUB BENEFICIARI ISCRITTI NEL  CATALOGO 

BENEFICIARI ISCRITTI NEL  CATALOGO 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SPESE FISSE DI GESTIONE, IMPEGNO DI SPESA E 

SAN SEVERO

FOGGIA

restituzione CENTRI ESTIVI

Impegni per attività di educativa domiciliare e territoriale CENTRI ESTIVI

IMPEGNO CENTRO SERVIZI PER FAMIGLIE Coop. Soc. San Giovanni di Dio

BENEFICIARI ISCRITTI NEL  CATALOGO 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SPESE FISSE DI GESTIONE, IMPEGNO DI SPESA E BENEFICIARI ISCRITTI NEL  CATALOGO 

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO WELFARE

 
Piano Sociale di Zona - 2018/2021  integrato con P.A.L. per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE 2018-2020 (aggiornamento al 31.12.2021) 

ELENCO DEGLI ATTI DI IMPEGNO RELATIVI ALLE RISORSE RENDICONTATE PER L'ANNUALITA' 2021

PROVINCIA DI 

AMBITO TERRITORIALE DI 

N.
Estremi Atto di impegno

OGGETTO IMPORTO
Beneficiario 

(creditore certo)

*N.B.: Al fine di permettere il collegamento tra il singolo atto e il servizio/prestazione cui afferisce, 
indicare il numero di riferimento della scheda di rendicontazione indicato nel foglio "SCHEDA REND"

TOTALE RISORSE IMPEGNATE 
(il dato deve coincidere con il totale delle risorse impegnate nel 2021 come rinvenuto dal foglio "SCHEDA REND")

Servizio cui l'atto di impegno si riferisce*

IMPEGNO CENTRO SERVIZI PER FAMIGLIE COOP. SOCIALE AGAPE

Rete del welfare d'accesso Personale dei Comuni

PO FSE 2014/2020-CODICE MIR A0907.22-RESTITUZ.SOMMA PER IL 

Impegni per percorsi di inclusione socio-lavorativa

IMPEGNO DI SPESA A VALERE SULLE RISORSE FINANZIATE CON LA MISURA DEL 
IMPEGNO DI SPESA A VALERE SULLE RISORSE FINANZIATE CON LA MISURA DEL 

IMPEGNO DI SPESA A VALERE SULLE RISORSE FINANZIATE CON LA MISURA DEL 

IMPEGNO DI SPESA A VALERE SULLE RISORSE FINANZIATE CON LA MISURA DEL 
IMPEGNO DI SPESA A VALERE SULLE RISORSE FINANZIATE CON LA MISURA DEL 

Impegno per restituzione somme al Ministero

Impegni per percorsi di inclusione socio-lavorativa

Beneficiari diversi
Beneficiari diversi

BENEFICIARI ISCRITTI NEL  CATALOGO 

BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA E

CAF/Patronati convenzionati con l'Ambito 

APPROVAZIONE SCORRIMENTO GRADUATORIA “A” E “B” - IV ANNUALITA’ – I° 

COOP. SOCIALE AGAPE

PO FSE 2014/2020-CODICE MIR A0907.89-RESTITUZ.SOMMA PER IL 
Regione Puglia

Beneficiari iscritti a catalogo
APPROVAZIONE GRADUATORIE “A” E “B” IV ANNUALITA’ - ACCERTAMENTO E Beneficiari iscritti a catalogo

Regione Puglia



€ 3.146.589,64

N. Denominazione N° Data

SAN SEVERO

FOGGIA

BENEFICIARI ISCRITTI NEL  CATALOGO 

R E G I O N E     P U G L I A
DIPARTIMENTO WELFARE

 
Piano Sociale di Zona - 2018/2021  integrato con P.A.L. per i servizi di contrasto alla povertà (ex D.Lgs. 147/2017)

SCHEDE DI RENDICONTAZIONE 2018-2020 (aggiornamento al 31.12.2021) 

ELENCO DEGLI ATTI DI IMPEGNO RELATIVI ALLE RISORSE RENDICONTATE PER L'ANNUALITA' 2021

PROVINCIA DI 

AMBITO TERRITORIALE DI 

N.
Estremi Atto di impegno

OGGETTO IMPORTO
Beneficiario 

(creditore certo)

*N.B.: Al fine di permettere il collegamento tra il singolo atto e il servizio/prestazione cui afferisce, 
indicare il numero di riferimento della scheda di rendicontazione indicato nel foglio "SCHEDA REND"

TOTALE RISORSE IMPEGNATE 
(il dato deve coincidere con il totale delle risorse impegnate nel 2021 come rinvenuto dal foglio "SCHEDA REND")

Servizio cui l'atto di impegno si riferisce*

BUONI SERVIZIO PER L’ACCESSO AI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA E24 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 1744 2016 € 169.472,54
25 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 1744 2016 € 534.821,21
26 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello 75 2014 € 52.737,10
27 10 Cure domiciliari integrate di I° e II° livello € 42.665,60
28 12 Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA 149 26/01/2021 € 11.463,60
29 12 Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA 2125 23/09/2021 € 109.525,87
30 13 Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità 2.398 09/12/2019 € 2.935,07
31 13 Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità 2.398 09/12/2019 € 605,98
32 15 Maltrattamento e violenza - residenziale 1846 04/08/2021 € 16.000,00
33 15 Maltrattamento e violenza - residenziale 1846 04/08/2021 € 10.000,00

34 17 Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano
Atti diversi 
comunali

€ 59.383,96

35 24 Trasporto per disabili 2427 07/12/2020 € 12.330,15
36 27 Home Care Premium 579 10/03/2021 € 1.411,24
37 27 Home Care Premium 579 10/03/2021 € 149.746,20

38 30
Servizi educativi per il tempo libero e di socializzazione per minori, disabili e anziani

Atti diversi 
comunali

€ 6.992,39

39 31 Servizio mensa disabili e anziani
Atti diversi 
comunali

€ 61.590,20

40 32 Trasporto sociale e disabili
Atti diversi 
comunali

€ 24.660,29

41 33 Interventi di inclusione sociale
Atti diversi 
comunali

€ 181.883,70

IL DIRIGENTE DELLA II AREA
SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA

DOTT.SSA ANTONELLA TORTORELLA DOTT. ADRIANO DOMENICO SARACINO

OASI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

SERVIZI EDUCATIVI PER IL TEMPO LIBERO E DI SOCIALIZZAZIONE PER MINORI, 
DISABILI E ANZIANI

INTERVENTI DI INCLUSIONE SOCIALE

SERVIZIO MENSA DISABILI E ANZIANI

TRASPORTO SOCIALE E DISABILI

Beneficiari diretti

Beneficiari diretti

Beneficiari diversi

IL DIRIGENTE DELLA I AREA
SERVIZI FINANZIARI

IMP.SPESA PER PROROGA SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI ADI E NON 

IMPEGNO SPESA PER 2^ TRANCHE (40%) DEL FINANZIAM.CONCESSO AL COMUNE 
Coop. Soc. Il filo di Arianna
Coop. Soc. Il filo di Arianna

PROROGA AL 30/09/2021 Coop. Sociale Agape e Consorzio di Coop. Soc. 

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA E Consorzio di Cooperative Sociali Aranea di 
Consorzio di Cooperative Sociali Aranea di 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SPESE FISSE DI GESTIONE, IMPEGNO DI SPESA E 

IMPEGNO SPESA PER PAC PROGRAMMA NAZIONALE SERVIZI DI CURA AGLI 
IMP.SPESA PER PROROGA SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI ADI E NON 

Beneficiari diretti

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO TRASPORTO SOCIALE Consorzio di Coop. Soc. Aranea
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE “ALTO TAVOLIERE” - “HOME CARE PREMIUM 
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE “ALTO TAVOLIERE” - “HOME CARE PREMIUM 

Consorzio di Coop. Soc. Aranea
Consorzio di Coop. Soc. Aranea

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE SCOLASTICA E 

OASI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
OASI SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Impegno di spesa per Ufficio di Piano Personale addetto all'Ufficio di Piano 

IMPEGNO SPESA PER 2^ TRANCHE (40%) DEL FINANZIAM.CONCESSO AL COMUNE 

RESTITUZIONE ECONOMIE PAC ANZIANI E DISABILI MINISTERO
Centri



PROVINCIA DI 

N. FONTE DI FINANZIAMENTO ANNUALITA' IMPORTO

1 RESIDUI STANZIAMENTO PDZ 2014-2017 € 1.955.512,21

2 Fondo Nazionale delle Politiche Sociali - FNPS 2017-2019 € 1.573.330,43

3 Fondo Globale socioassistenziale regionale - FGSA 2017-2019 € 1.106.494,72

4 Fondo Non Autosufficienza - FNA 2017-2019 € 1.278.690,74

5 Fondo naz povertà (D.Lgs. 147 del 2017) 2018-2019 € 1.509.802,55

6 Risorse proprie da bilancio comunale 2018-2019-2020 € 9.498.525,24

7 Risorse della ASL 2018-2019-2020 € 0,00

8 Buoni servizio infanzia 2018-2019-2020 € 1.737.541,74

9 Buoni servizio anziani e disabili 2018-2019-2020 € 3.354.385,77

10 Risorse Pon Inclusione 2018-2019-2020 € 1.557.586,73

11 Altre risorse pubbliche - (pac INFANZIA) 2018-2019-2020 € 0,00

12 Altre risorse pubbliche - (provi - dopo di noi e CAV e FAMI) 2018-2019-2020 € 1.096.344,97

13
Altre risorse pubbliche - (trasp. Scolastico disabili - fin. Prov.- 
abbattimento barriere arch.)

2018-2019-2020 € 177.106,76

14 Altre risorse pubbliche - (Centri Ascolto famiglie - CENTRI ESTIVI) 2018-2019-2020 € 377.109,21

15 Altre risorse private - (____________________________) 2018-2019-2020 € 0,00

16 Altre risorse private - (____________________________) 2018-2019-2020 € 0,00

 Per l’ufficio di Piano 
  Il Dirigente della II Area

“Servizi Sociali e Alla Persona”                                                                                                           
dott.ssa. Antonella Tortorella

          Il Dirigente della I Area 
           “Servizio Finanziario” 

          dott. Adriano Domenico Saracino

NOTE (descrivere almeno tipologia "altre risorse pubbliche" e "altre risorse private"):

FOGGIA

AMBITO TERRITORIALE DI SAN SEVERO

BUDGET DISPONIBILE 2018 - 2020 € 25.222.431,07



RES STANZ PDZ 14-17 FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 
POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 
2017)

RISORSE 
PROPRIE 

COMUNALI
RISORSE ASL

BUONI 
SERVIZIO 
INFANZIA

BUONI 
SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 
INCLUSIONE

ALTRE 
RISORSE PUB

ALTRE 
RISORSE 
PRIVATE

TOTALE

€ 1.955.512,21 € 1.573.330,43 € 1.106.494,72 € 1.278.690,74 € 1.509.802,55 € 9.498.525,24 € 0,00 € 1.737.541,74 € 3.354.385,77 € 1.557.586,73 € 1.650.560,94 € 0,00 € 25.222.431,07

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 1.955.512,21 € 1.573.330,43 € 1.106.494,72 € 1.278.690,74 € 1.509.802,55 € 9.498.525,24 € 0,00 € 1.737.541,74 € 3.354.385,77 € 1.557.586,73 € 1.650.560,94 € 0,00 € 25.222.431,07

2018 2019 2020

1 X Asili nido e altri servizi socio-educativi per la prima infanzia Ambito territoriale SI SI NO 2 € 344.084,23 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.737.541,74 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.081.625,97

2  X Centri di ascolto per le famiglie Ambito territoriale SI SI NO 2 € 33.379,50 € 0,00 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 179.154,72 € 0,00 € 262.534,22

3 X Educativa domiciliare per minori Ambito territoriale SI SI NO 2 € 475.708,57 € 20.203,37 € 37.586,26 € 0,00 € 0,00 € 132.567,07 € 0,00 € 666.065,27

4 X Rete e servizi per la promozione dell'affido familiare e dell'adozione Ambito territoriale SI NO NO 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 134.173,21 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 134.173,21

5 X Servizi a ciclo diurno per minori Ambito territoriale SI SI SI 2 € 217.346,53 € 57.560,81 € 0,00 € 44.471,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 319.378,97

6 X Rete di servizi e strutture per PIS - sprechi alimentari Ambito territoriale SI NO NO € 35.000,00 € 0,00 € 127.770,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 162.770,32

7 X Percorsi di inclusione socio-lavorativa Ambito territoriale SI SI NO 3 € 0,00 € 0,00 € 225.880,15 € 436.316,81 € 864.999,42 € 0,00 € 0,00 € 1.527.196,38

8 X Rete del welfare d'accesso Ambito territoriale SI SI NO 1 € 0,00 € 0,00 € 969.103,56 € 1.081.460,49 € 676.727,31 € 0,00 € 0,00 € 2.727.291,36

9 X
Rete per acceso e presa in carico integrata socio-sanitaria e 
sociolavorativa

Ambito territoriale SI SI NO 2 € 0,00 € 0,00 € 41.273,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 41.273,52

10 X Cure domiciliari integrate di I° e II° livello Ambito territoriale SI SI NO 2 € 799.696,45 € 0,00 € 0,00 € 1.237.417,22 € 0,00 € 0,00 € 2.654.749,22 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.691.862,89

11 X Progetti per la Vita Indipendente ed il Dopo di noi Ambito territoriale SI SI NO 1 € 321.342,09 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 651.619,34 € 0,00 € 972.961,43

12 X Servizi a ciclo diurno per anziani, disabili e persone NA Ambito territoriale SI NO NO 2 € 681.770,71 € 433.853,59 € 0,00 € 159.004,70 € 699.636,55 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.974.265,55

13 X Servizi per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità Ambito territoriale SI SI NO 2 € 42.176,65 € 433.178,41 € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 525.355,06

14 X Maltrattamento e violenza - CAV Ambito territoriale SI NO € 36.000,00 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 44.000,00

15 X Maltrattamento e violenza - residenziale Ambito territoriale SI NO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 27.119,00 € 0,00 € 61.102,32 € 0,00 € 88.221,32

16 X Maltrattamento e violenza - equipe Ambito territoriale SI NO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 17.777,77 € 0,00 € 17.777,77

17 X Azione di sistema – Funzionamento Ufficio di Piano Ambito territoriale SI NO € 59.383,96 € 0,00 € 25.319,04 € 49.462,26 € 317.400,92 € 15.860,00 € 0,00 € 0,00 € 467.426,18

18 X
Interventi di prevenzione e contrasto in tema di dipendenze 
patologiche

Ambito territoriale SI NO € 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.500,00

19 X Strutture residenziali per minori Ambito territoriale SI NO € 120.828,11 € 0,00 € 136.379,50 € 0,00 € 2.132.050,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.389.258,40

20 X Abbattimento barriere architettoniche Ambito territoriale SI NO € 86.948,47 € 51.948,47 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 31.301,61 € 0,00 € 170.198,55

21 X Altre strutture residenziali per disabili ed anziani Ambito territoriale SI NO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 446.507,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 446.507,15

22 X Rete di servizi e strutture per il disagio psichico Ambito territoriale NO NO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

23 X
Percorsi di autonomia abitativa e inclusione sociolavorativa per 
vittime di violenza

Ambito territoriale NO NO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

24 Trasporto per disabili Ambito territoriale SI SI € 24.660,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 129.230,73 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 153.891,02

25
Misure sostegno economico art. 5 comma 3 L.R. 45/2013 
(detrazioni IRPEF per carichi di famiglia)

Ambito territoriale SI SI SI 1 € 111.575,10 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 66.255,83 € 0,00 € 177.830,93

26 Trasporto alunni scuole superiori (CONTR. PROV.) Ambito territoriale SI € 82.493,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 74.471,83 € 0,00 € 128.078,25 € 0,00 € 285.043,59

FONDO NAZ 
POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 
2017)

ALTRE 
RISORSE 
PRIVATE
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BUONI 
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DIS
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PUBBLICHE
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3- altro

RES STANZ PDZ 14-17 FNPS FGSA FNA
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R E G I O N E     P U G L I A
SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria del Piano di Zona - quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI FOGGIA
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in 
relazione alla riga/colonna in questione.

AMBITO TERRITORIALE DI 



RES STANZ PDZ 14-17 FNPS FGSA FNA

FONDO NAZ 
POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 
2017)

RISORSE 
PROPRIE 

COMUNALI
RISORSE ASL

BUONI 
SERVIZIO 
INFANZIA

BUONI 
SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 
INCLUSIONE

ALTRE 
RISORSE PUB

ALTRE 
RISORSE 
PRIVATE

TOTALE

€ 1.955.512,21 € 1.573.330,43 € 1.106.494,72 € 1.278.690,74 € 1.509.802,55 € 9.498.525,24 € 0,00 € 1.737.541,74 € 3.354.385,77 € 1.557.586,73 € 1.650.560,94 € 0,00 € 25.222.431,07

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

€ 1.955.512,21 € 1.573.330,43 € 1.106.494,72 € 1.278.690,74 € 1.509.802,55 € 9.498.525,24 € 0,00 € 1.737.541,74 € 3.354.385,77 € 1.557.586,73 € 1.650.560,94 € 0,00 € 25.222.431,07

2018 2019 2020

FONDO NAZ 
POVERTA' 

(D.Lgs. 147 del 
2017)

ALTRE 
RISORSE 
PRIVATE

TOTALE DI RIGA NOTE
RISORSE 
PROPRIE 

COMUNALI
RISORSE ASL

BUONI 
SERVIZIO 
INFANZIA

BUONI 
SERVIZIO ANZ-

DIS

PON 
INCLUSIONE

ALTRE 
RISORSE 

PUBBLICHE

Allocazione finanziaria per gli 
anni…

Modalità gestione 
1- diretta;
2- aff. a terzi;
3- altro

RES STANZ PDZ 14-17 FNPS FGSA FNA

SAN SEVERO

CONTATORI

RISORSE ASSEGNATE

RISORSE RESIDUE

TOTALE DI COLONNA

N.
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b
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v.
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Denominazione Ente titolare

R E G I O N E     P U G L I A
SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

Scheda di programmazione finanziaria del Piano di Zona - quarto ciclo di programmazione (2018/2020)

PROVINCIA DI FOGGIA
N.B.: Le celle oscurate con griglia puntinata come da esempio indicato dalla freccia non sono compilabili/pertinenti in 
relazione alla riga/colonna in questione.

AMBITO TERRITORIALE DI 

27 Home Care Premium Ambito territoriale SI NO NO 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 381.144,03 € 0,00 € 381.144,03

28 Progetto F.A.M.I. - Avviso Pubblico Multi Azione N. 1/2018 Ambito territoriale SI NO NO 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.560,00 € 0,00 € 1.560,00

29 Contributi economici (sostegno al reddito) Comune SI € 1.188.232,50 € 1.188.232,50

30
Servizi educativi per il tempo libero e di socializzazione per minori, 
disabili e anziani

Comune SI € 551.268,40 € 551.268,40

31 Servizio mensa disabili e anziani Comune SI € 419.618,88 € 419.618,88

32 Trasporto sociale e disabili Comune SI € 172.903,38 € 172.903,38

33 Interventi di inclusione sociale Comune SI € 598.461,22 € 598.461,22

34 Interventi per disabili Comune SI € 28.983,52 € 28.983,52

35 Interventi in favore di immigrati Comune SI € 33.009,24 € 33.009,24

36 Spese di funzionamento servizi Comune SI € 1.515.840,84 € 1.515.840,84

 Per l’ufficio di Piano 
  Il Dirigente della II Area

“Servizi Sociali e Alla Persona”                                                                               
dott.ssa Antonella Tortorella

          Il Dirigente della I Area 
           “Servizio Finanziario” 

          dott. Adriano Domenico Saracino


